

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/60401,Przeszkolenie-uaktualniajace-swiadectwa-ratownika.html>
23.11.2024, 12:27

Przeszkolenie uaktualniające świadectwa ratownika

Ewelina Sienkiewicz
14.05.2024

Zespół Zabezpieczenia Logistycznego Zakładu Kompetencji Kierowniczych i Logistycznych WSSG zrealizował pierwszą w tym roku edycję szkolenia STCW dla funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży Granicznej posiadających stosowne certyfikaty w celu odnowienia uprawnień.

Kursy prowadzili wykładowcy Uczelni: Krzysztof Szycyca i Marcin Klacza, przy współpracy z Morskim Ośrodkiem Szkoleniowym w Kołobrzegu.

Program kursu ratownika obejmuje uzyskanie kwalifikacji niezbędnych do pełnienia funkcji dowódcy zbiorowych środków ratunkowych. Elementem praktycznym szkolenia jest seminarium polegające na wymianie doświadczeń uczestników szkolenia w zakresie akcji z użyciem środków ratunkowych i ratowniczych oraz komunikacji w niebezpieczeństwie.

Warunkiem uczestnictwa w szkoleniu jest posiadanie świadectwa ratownika lub świadectwa ratownika, które utraciło ważność w okresie nie dłuższym niż rok przed rozpoczęciem przeszkolenia, oraz 9-miesięcznej praktyki pływania odbytej w okresie ostatnich 5 lat przed przystąpieniem do kursu.

Uzyskane kwalifikacje potwierdzane są międzynarodowym certyfikatem przeszkolenia w zakresie postanowień Konwencji STCW 1978. Przeszkolenie opracowano na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 lutego 2014 r. w sprawie ramowych programów przeszkoleń dla członków załóg statków morskich oraz kursu modelowego IMO 1.23.



Kombinezony w pokrowcach i kamizelki ratunkowe

Krzysztof Szycyca tłumaczy kursantom jak ubrać kamizelkę ratunkową

Kursanci mający na sobie kamizelki ratunkowe, wykładowca gestykuluje



Osoba ubrana w kombinezon ratunkowy



Wykładowca wraz z dwoma uczestnikami kursu ubranych w kombinezony ratunkowe



Kombinezony w pokrowcach, na drugim planie wykładowca wraz z kursantami